
  projekt 

 

 

UCHWAŁA NR 351/2020 

 

ZARZADU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 10 czerwca 2020 r. 

 

w sprawie przekształcenia Domu Dziecka w Policach  

prowadzonego w ramach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach  

w dwie placówki opiekuńczo-wychowawcze 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 33 ustawy o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 920) w związku z art. 93 ust. 2 oraz art. 95 ust. 3 i art. 230 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821) uchwala 

się co następuje: 

 

§ 1. Przekształca się Dom Dziecka w Policach z siedzibą przy ul. Kresowej 26, 

prowadzony w ramach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, w: 

1) czternastoosobową placówkę opiekuńczo-wychowawczą Dom Dziecka Nr 1 z siedzibą                   

w Policach przy ul. Kresowej 26; 

2) czternastoosobową placówkę opiekuńczo-wychowawczą Dom Dziecka Nr 2 z siedzibą                

w Policach przy ul. Kresowej 28. 

   

§ 2. Placówki, o których mowa w § 1 pkt 1 i 2, rozpoczną działalność z dniem uzyskania 

zezwoleń Wojewody Zachodniopomorskiego na ich prowadzenie.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach. 

 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu                        

w Policach. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepisy art. 32 ust. 1 i art. 33 ustawy o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 

920) stanowią odpowiednio, że: 

1) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 

2) zarząd wykonuje zadania powiatu przy pomocy starostwa powiatowego oraz jednostek 

organizacyjnych, w tym powiatowego urzędu pracy.  

 

Natomiast zgodnie z art. 93 ust. 2, art. 95 ust. 3 oraz art. 230 ust. 1 ustawy z dnia                            

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 

821): 

1) placówkę opiekuńczo-wychowawczą prowadzi powiat lub podmiot, któremu powiat zlecił 

realizację tego zadania na podstawie art. 190; 

2) w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego, interwencyjnego lub 

specjalistyczno-terapeutycznego można umieścić, w tym samym czasie, łącznie nie więcej 

niż 14 dzieci oraz osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej,                

o których mowa w art. 37 ust. 2, z zastrzeżeniem ust. 3a; 

3) liczba dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, o których mowa                  

w art. 229 ust. 1-3, po upływie okresu, o którym mowa w art. 229 ust. 8, nie dłużej jednak 

niż do dnia 1 stycznia 2021 r., nie może być wyższa niż 30, a przepisy art. 103 ust. 3 

stosuje się odpowiednio. 

 

Z uwagi na fakt, iż ww. akty prawne nie określają jednoznacznie, który organ samorządu 

terytorialnego wykonuje tego rodzaju zadania, a katalog właściwości rady powiatu,                   

jako organu stanowiącego powiatu, ustalony przepisem art. 12 ustawy o samorządzie 

powiatowym, jest zamknięty, w przeciwieństwie do katalogu zadań zarządu powiatu, 

ustalonego przepisem art. 32 ust. 2 powołanej ustawy, który jest otwarty, należy 

domniemywać, że organem tym jest organ wykonawczy powiatu, czyli zarząd powiatu.                   

Co prawda z brzmienia art. 182 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny                  

i systemie pieczy zastępczej wynika, iż zadania powiatu w zakresie pieczy zastępczej starosta 

wykonuje za pośrednictwem powiatowego centrum pomocy rodzinie oraz organizatorów 

rodzinnej pieczy zastępczej, jednakże nie jest to przepis kompetencyjny, albowiem 

poszczególne kompetencje wynikają z odpowiednich przepisów ustawy, a jego celem jest 

modyfikacja o charakterze wykonawczym polegająca na wskazaniu, iż  jednostką pomocniczą 

przy wykonywaniu obowiązków nie jest starosta tylko powiatowe centrum pomocy rodzinie.  

 

Uchwałą Nr IV/33/2019 z dnia 30 stycznia 2019 r. Rada Powiatu w Policach przesądziła 

m.in. o dokonaniu połączenia placówek opiekuńczo-wychowawczych Powiatu Polickiego,                  

tj. Domu Dziecka w Policach i Domu Dziecka w Tanowie, z Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach. W wyniku ww. połączenia placówki opiekuńczo-wychowawcze 

prowadzone przez Powiat Policki uległy likwidacji jako odrębne jednostki budżetowe                         

i włączono je w strukturę organizacyjną Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, 

które przejęło do wykonywania zadania tych placówek. W związku z powyższym począwszy 

od dnia 1 kwietnia 2019 r. Dom Dziecka w Policach, zgodnie z brzmieniem art. 93 ust. 3a 

zdanie drugie ustawy z dnia z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 



zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821), prowadzony jest w ramach Powiatowego Centrum 

Pomoc Rodzinie w Policach. 

 

Następnie za pośrednictwem korespondencji elektronicznej w dniu 20 marca 2020 r. 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach poinformowała                   

o podzieleniu nieruchomości gruntowej oraz zwróciła się do Wydziału Spraw Społecznych                 

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach o zainicjowanie działań zmierzających 

do „podziału Domu Dziecka w Policach na dwie placówki opiekuńczo-wychowawcze”. 

 

Mając na uwadze ww. przepisy prawa oraz okoliczności Wydział Spraw Społecznych                    

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach opracował projekt uchwały Zarządu 

Powiatu w Policach w sprawie przekształcenia Domu Dziecka w Policach prowadzonego                    

w ramach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach w dwie placówki opiekuńczo-

wychowawcze.  

  

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach uchwały w przedmiotowej sprawie nie rodzi 

dodatkowych skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok. 

 


